
Nº 175, quarta-feira, 10 de setembro de 200362 3ISSN 1677-7069

<!ID708394-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST no- 41.462/2003-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: R-7 Engenharia Ltda. ESPÉCIE: pri-
meiro termo aditivo ao contrato de execução de projetos executivos
do novo plenário, térreo, do Edifício Sede. OBJETO: fica acrescida
ao objeto do contrato a quantidade descrita na planilha especificada
no termo aditivo. VALOR: fica acrescido de R$ 6.120,00 (seis mil
cento e vinte reais), nos termos do artigo 65, § 1º, da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2003NE001093, de 27/8/2003. ASSINATURA: 27/8/2003. Pe-
lo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Waglisthon Rocha, Diretor.

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID707684-0> AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 71/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para aquisição de cadeiras, cujo objeto foi adjudicado da seguinte
forma: à empresa Tecno2000 Indústria e Comércio Ltda., os itens 1 e
3, no valor total de R$ R$34.980,00(trinta e quatro mil novecentos e
oitenta reais), à L &A Comércio e Serviços Ltda. ME, o item 2, no
valor total de R$ 6.390,00(seis mil trezentos e noventa reais). A ata
de julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Li-
citações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 9 de setembro de 2003
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- 249/2003)

<!ID707683-0> AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 70/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público que, face a alterações no Anexo II
Especificações Técnicas e Condições de recebimento do objeto da
licitação e cláusula treze da minuta de contrato, encontra-se a dis-
posição dos interessados, ao custo de R$ 0,45 (quarenta e cinco
centavos), ou gratuitamente por meio do endereço www.tst.gov.br ,
ERRATA do Edital da licitação em referência, cujo objeto é aquisição
de máquina copiadora multifuncional, e informa que a nova data de
abertura está marcada para as 15 horas do dia 24 de setembro de
2003. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através do fax
(61) 362-5122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 8 de setembro de 2003
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID708395-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- 50.824/2003-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Radiobrás - Empresa Brasileira de
Comunicação S.A. OBJETO: distribuição de publicação legal. FUN-
DAMENTO LEGAL: Decreto no- 2.004/96, sucedido pelo no-

3.296/99; Leis nºs 6.650/79, 4.680/65 e 8.666/93, art. 25, caput; e
normas complementares específicas, principalmente as diretrizes e
orientações técnicas do Sistema de Comunicação Social do Poder
Executivo - SICOM. VALOR: global estimado de R$ 25.000,00.
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura, prorrogável por iguais
períodos até o limite de 60 meses, conforme artigo 57, inciso II, da
Lei no- 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 33.90.39, nota de
empenho 2003NE000993, de 5/8/2003, no valor de R$ 10.416,67 para
o presente exercício. ASSINATURA: 28/8/2003. Pelo Contratante:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administra-
tiva. Pela Contratada: Carlos Henrique Knapp, Chefe do Departa-
mento de Comercialização e de Publicidade Legal; e Alberto Campos
Simões, Chefe da Divisão de Controle da Publicação.

(Of. El. nº 50/2003)




